



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 27.10.2023 № 287
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора области
от 23.09.2015 № 541

1. Внести в указ Губернатора области от 23.09.2015 № 541 «Об утверждении Регламента Правительства Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных правовых актов Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. В Регламент Правительства Ярославской области, утвержденный указом, внести изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу
Губернатора области
от 27.10.2023 № 287

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Регламент Правительства Ярославской области**

1. В разделе 3:

1.1. В пункте 3.2:

- абзац четвертый подпункта 3.2.1 после слов «(в случае учреждения такой должности),» дополнить словами «вице-губернаторам области,»;

- в абзаце втором подпункта 3.2.2, абзаце третьем подпункта 3.2.3, абзаце третьем подпункта 3.2.4, абзаце четвертом подпункта 3.2.5 слова «заместителю Губернатора» заменить словом «вице-губернатору».

1.2. В абзаце четвертом пункта 3.3 слова «заместителем Губернатора области, курирующим вопросы внутренней политики» заменить словами «вице-губернатором области, курирующим вопросы организации деятельности администрации Губернатора области».

2. В абзаце первом пункта 6.1 раздела 6 слова «в месяц» заменить словами «в два месяца».

3. В разделе 7:

3.1. В абзаце втором пункта 7.12 цифры «7.16» заменить цифрами «7.15».

3.2. В абзаце втором пункта 7.23 слова «заместителем Губернатора» заменить словом «вице-губернатором».

4. В разделе 8:

4.1. В пункте 8.9:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Ответная и инициативная корреспонденция в адрес заместителей Председателя Правительства Российской Федерации, руководителей и заместителей руководителей подразделений Администрации Президента Российской Федерации (включая аппарат полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе), руководителей федеральных органов государственной власти, помощников и советников Президента Российской Федерации подписывается, как правило, Губернатором области либо Председателем Правительства области (в случае учреждения такой должности) или лицами, на которых в установленном порядке возложено исполнение обязанностей Губернатора области либо Председателя Правительства области.»;

- абзац четвертый признать утратившим силу;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Ответная и инициативная корреспонденция в адрес руководителей и заместителей руководителей федеральных органов государственной власти

подписывается должностными лицами Правительства области, курирующими соответствующие направления деятельности, если это определено в резолюции Губернатора области либо Председателя Правительства области (в случае учреждения такой должности), наложенной ими на поступивший документ, или в ином поручении Губернатора области либо Председателя Правительства области.».

4.2. Из абзаца пятого пункта 8.11 слова «Председателя Правительства области,» исключить.

4.3. В пункте 8.17 слова «заместитель Губернатора» заменить словом «вице-губернатор».

4.4. Абзац второй пункта 8.18 после слов «подписываемых Губернатором области,» дополнить словами «Председателем Правительства области (в случае учреждения такой должности),».

5. В разделе 10:

5.1. В абзаце одиннадцатом подпункта 10.2.1, абзаце шестом подпункта 10.2.4 пункта 10.2 слова «заместителю Губернатора» заменить словом «вице-губернатору».

5.2. В подпункте 10.7.10 пункта 10.7:

- из абзаца второго слова «, правовое управление» исключить;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Копии законов Ярославской области об областном бюджете (внесении изменений в областной бюджет) также направляются в Министерство финансов Российской Федерации – посредством системы межведомственного электронного документооборота, в Управление Федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Ярославской области, министерство финансов – на бумажном носителе.».

6. В абзацах четвертом, шестом пункта 11.1 раздела 11 слова «заместителю Губернатора» заменить словом «вице-губернатору».

7. В абзаце восьмом подпункта 12.3.1, абзаце восьмом подпункта 12.3.2 пункта 12.3, абзаце первом пункта 12.6 раздела 12 слова «заместитель Губернатора» в соответствующих падежах заменить словом «вице-губернатор» в соответствующих падежах.